SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - GUAGUI - ES
CEIAE DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

{Guogui-ES|

EXERCICIO: 2016 MES: 12

PAGINA: 1

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INGRESSOS
RECEITAS ORIGINARIAS
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Originarias
TRANSFERENCIAS
Extragovernamentais

DESEMBOLSOS
PESSOAL E OUTRAS DESPESAS CORRENTES POR FUNCAO
Legislativa
Judiciaria
Administragdo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
RelagBes Exteriores
Assisténcia Social
Saude
Trabalho
Educagdo
Cultura
Direito da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento

()

TRANSFERENCIAS
Extragovernamentais

2.784.586,61
2.353.730,63
19.516,22
2.328.422,63
5.791,78
430.855,98
430.855,98

2.827.633,82
2.258.151,17

2.258.151,17

569.482,65
569.482,65

2.723.416,93
2.356.781,76
21.635,67
2.332.350,51
2.795,58
366.635,17
366.635,17

2.604.559,56
2.129.935,59

2.129.935,59

474.623,97
474.623,97

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERACOES

-43.047,21

118.857,37

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INGRESSOS 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00 0,00

DESEMBOLSOS 13.303,54 104.302,68
AQUISIGAO DE ATIVO NAO CIRCULANTE 13.303,54 104.302,68
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 0,00 0,00

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -13.303,54 -104.302,68
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO Exercicio Atual Exercicio Anterior

INGRESSOS 0,00 0,00
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00

DESEMBOLSOS 0,00 0,00
AMORTIZAGAO/REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 0,00 0,00

FLUXO DE CAIXA LiQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 0,00 0,00
APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA -56.350,75 14.554,69

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL 239.096,34 224.541,65

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 182.745,59 239.096,34

WAGNER JOSE MARTINHO
Diretor Geral

JONACI LOPES DE LIMA

Contabilista Responsavel - N2 CRC-ES 7178-0




