

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - GUAÇUÍ - ES DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

EXERCICIO: 2016 MÊS: 12 PÁGINA: 1

EXERCICIO: 2016 MES: 12		PAGINA: 1
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES	Exercício Atual	Exercício Anterior
INGRESSOS	2.784.586,61	2.723.416,93
RECEITAS ORIGINÁRIAS	2.353.730,63	2.356.781,76
Receita Patrimonial	19.516,22	21.635,67
Receita de Serviços	2.328.422,63	2.332.350,51
Outras Receitas Originárias	5.791,78	2.795,58
TRANSFERÊNCIAS	430.855,98	366.635,17
Extragovernamentais	430.855,98	366.635,17
DESEMBOLSOS	2.827.633,82	2.604.559,56
PESSOAL E OUTRAS DESPESAS CORRENTES POR FUNÇÃO	2.258.151,17	2.129.935,59
Legislativa		
Judiciária		
Administração		
Defesa Nacional		
Segurança Pública		
Relações Exteriores		
Assistência Social		
Saúde		
Trabalho		
Educação		
Cultura		
Direito da Cidadania		
Urbanismo		
Habitação		
Saneamento	2.258.151,17	2.129.935,59
()		
TRANSFERÊNCIAS	569.482,65	474.623,97
Extragovernamentais	569.482,65	474.623,97
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES	-43.047,21	118.857,37

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	Exercício Atual	Exercício Anterior
INGRESSOS	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS	0,00	0,00
DESEMBOLSOS	13.303,54	104.302,68
AQUISIÇÃO DE ATIVO NÃO CIRCULANTE	13.303,54	104.302,68
CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	0,00	0,00
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	-13.303,54	-104.302,68

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	Exercício Atual	Exercício Anterior
INGRESSOS	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00
DESEMBOLSOS	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO/REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	0,00	0,00
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0,00	0,00

APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO			
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	-56.350,75	14.554,69	
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL	239.096,34	224.541,65	
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL	182.745,59	239.096,34	